
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot opheffing van diverse 
bepalingen van het koninklijk besluit van 19 december 2001 

tot bevordering van de tewerkstelling van langdurig 
werkzoekenden en tot opheffing van artikel 9 bis van het 

koninklijk besluit van 16 mei 2003 tot uitvoering van het 
Hoofdstuk 7 van Titel IV van de programmawet van 24 

december 2002 (I), betreffende de harmonisering en 
vereenvoudiging van de regelingen inzake verminderingen 

van de sociale zekerheidsbijdragen 
 
 

DE VLAAMSE REGERING, 

 
Gelet op de Programmawet (I) van 24 december 2002, artikelen 340 en 341; 

 

Gelet op het decreet van 4 maart 2016 houdende het Vlaamse 

doelgroepenbeleid, artikel 27; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 19 december 2001 tot bevordering van de 

tewerkstelling van langdurig werkzoekenden, artikelen 11quater, 11sexies, 

11septies, en 11octies; 

  

Gelet op het koninklijk besluit van 16 mei 2003 Titel IV van de programmawet 

van 24 december 2002 (I), betreffende de harmonisering en vereenvoudiging 

van de regelingen inzake verminderingen van de sociale zekerheidsbijdragen, 

artikel 9bis; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 5 april 2018; 

 

Gelet op advies 64.995/1 van de Raad van State, gegeven op 15 januari 2019, 

met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In het koninklijk besluit van 19 december 2001 tot bevordering van de 

tewerkstelling van langdurig werkzoekenden, worden de volgende artikelen 

opgeheven: 

1° artikel 11 quater, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 19 maart 2003; 

2° artikel 11 sexies, gewijzigd bij koninklijk besluit van 21 januari 2004, 28 

maart 2007 en 1 februari 2010;  

3° artikel 11 septies, hersteld bij koninklijk besluit van 21 januari 2004; 



Pagina 2 van 2 

 

4° artikel 11 octies, gewijzigd bij koninklijk besluit van 21 januari 2004 en 1 

februari 2010.  

 

Art. 2. In het koninklijk besluit van 16 mei 2003 tot uitvoering van het Hoofdstuk 

7 van Titel IV van de programmawet van 24 december 2002 (I), betreffende de 

harmonisering en vereenvoudiging van de regelingen inzake verminderingen van 

de sociale zekerheidsbijdragen, worden de volgende artikelen opgeheven: 

1° artikel 8, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 28 maart 2007 en het besluit 

van de Vlaamse Regering van 10 juni 2016; 

2° artikel 9 bis, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 21 januari 2004 en 

gewijzigd bij het koninklijk besluit van 28 maart 2007; 

3° artikel 10 en 11, gewijzigd bij koninklijk besluit van 28 maart 2007 en besluit 

van de Vlaamse Regering van 10 juni 2016; 

4° artikel 14 bis, eerste lid, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 21 januari 

2004 en gewijzigd bij het koninklijk besluit van 28 maart 2007 en de besluiten 

van de Vlaamse regering van 10 juni 2016 en van 23 september 2016. 

 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2019. 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het tewerkstellingsbeleid, is belast met 

de uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, ...........................  

 

 

 

 

 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport, 

Philippe MUYTERS 

 

 

 

 


